

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: **«بذریاش» از گزینہ‌های جدی وزارت راه‌است**

📌 **نه مجلس به وزارت «بذریاش»؟ آرمان ملی – یاسمین طالقانی:** رئیس‌جمهور یکم آذرماه، ضمن موافقت با استغفای «رستم قاسمی» وزیر راه و شهرسازی به‌دلیل تشدید بیماری‌اش، «شهریار افندی‌زاده» معاون حمل و نقل این وزارتخانه را به‌عنوان سرپرست وزارت راه منصوب کرد و حالا معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خیر از سپردن سکنداری این وزارتخانه به مهرداد بذریاش خبر می‌دهد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیات‌دولت در جمع خبرنگاران با آرزوی شفای عاجل برای «رستم قاسمی» وزیر پیشین راه و شهرسازی، درباره احتمال معرفی «مهرداد بذریاش» برای تصدی این وزارتخانه گفت: بحث آقای بذریاش به‌عنوان یکی از گزینہ‌های جدی در دولت مطرح است، اما این موضوع زمانی قطعی می‌شود که رئیس‌جمهور نامه معرفی وزیر پیشنهادی را به مجلس ارسال کند تا تکلیف این وزارتخانه معلوم شود.» سیدمحمد حسینی تصریح کرد: آقای افندی‌زاده هم که به‌عنوان سرپرست وزارت راه و شهرسازی انتخاب شده است، آشنایی و اشراف کافی به مسائل این حوزه دارد و در حال پیگیری امور است. رئیس‌جمهور یکم آذر ماه، ضمن استعفا از سمت قاسمی» وزیر راه و شهرسازی به دلیل تشدید بیماری‌اش، «شهریار افندی‌زاده» معاون حمل و نقل این وزارتخانه را به‌عنوان سرپرست وزارت راه منصوب کرد.

📌 **دلیل خداحافظی رستم چه بود؟**

درباره علت خداحافظی رستم قاسمی موضوعات متعددی بیان می‌شود؛ اما مهم‌ترین علت را باید در توجه نامناسب نسبت به وعده‌های دولت سیزدهم در امر ساخت مسکن دانست که موجب شد، انتقادات زیادی به دولت بیان شود. البته مسائل دیگری همچون ناتوانی جسمی مکرمل این دلیل بیان می‌شود. حال آنکه از ابتدا هم چشم و دنبال وزارت نفت بود و به همین خاطر در دفاع از برنامه‌ی پیشنهادی خود به جای وزارت راه و شهرسازی می‌گفت نفت نگاه او البته به مذاکرات احیای برجام هم بود و علیه برجام توییتی می‌گذاشت!عصر ایران نوشت: اظهارنظر درباره موضوعات مختلف در حالی بود که مأموریت مشخصی داشت. بدین ترتیب که مطابق وعده انتخاباتی ابراهیم رئیسی قرار بود طی ۴ سال ۴ میلیون خانه بسازند یعنی سالی یک میلیون و حالاوی کاغذمانده و او از وزارتخانه رفت و گویا تنها ۶۰ هزار باب از این وعده محقق شد. شاید مهراون با یک میلیون شغل در آرای یک میلیون تومان از سوی دیگر پس از انتشار چند عکس از زندگی خصوصی رستم قاسمی موجی از انتقادات از وی آغاز شد و او پاسخی به منتقدان نداشت! بعداز ماجرای بازداشت معاونش که مدتی از حضور در وزارت سر باز زد و اردشیر مطهری، نماینده مجلس، در توییتی درباره جزئیات بازداشت مشاور و بازرس ویژه وزیر راه و شهرسازی، نوشت: مهراوان وزارت اطلاعات، قاسم مکارم شیرازی را دقیقاً سر قراری که برای دریافت رشوه به صورت پیور تیب داده بود، دستگیر کرده‌اند.»

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، قبل‌تر نیز در توییتی دیگر نوشته بود: «رستم قاسمی از زمان بازداشت مشاور و بازرس ویژه‌اش، به‌جای اینکه پاسخ‌گوی ابهامات باشد روی تخت افتاده است. این درست نیست. باید بلند شود و پاسخ‌گوی سوالات و ابهامات مردم و نمایندگان باشد.» معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، ارتباط عدم حضور وزیر در محل کار با دستگیری یکی از مسئولان وزارتخانه و استغفای احتمالی وزیر وارد و با اشاره به اینکه اخیرا با معاون پارلمانی وزارت راه و شهرسازی صحبت داشته، تصریح کرد: «وی به بنده گفت مهندس رستم قاسمی به‌خاطر «مشکل جسمی» و «عمل پزشکی» در سر کار حاضر نشده و همین موجب بروز شایعاتی شده، اما برخی نمایندگان هم به دیدار وی رفته‌اند و ایشان به کار خود ادامه خواهند داد.»

📌 **مجلس موافق است؟**

برخی نمایندگان چندان تمایلی به سپردن وزارت راه به بذریاش ندارند مانند مجتبی توانگر، نماینده مجلس که نوشته بود: هر وزارتخانه‌ای که احتمال تغییر آن می‌رود این آقای همه‌جا‌گزینہ از طریق یکی از معاونان به رئیس‌جمهور برای تصاحب آن کرسی فشار می‌آورد. آقای مهندس مگر چقدر توانایی دارید که هم می‌توانی شهردار شوید هم وزیر راه هم وزیر صمت هم وزیر رفاه؟»

گفت‌وگو با محمدجواد حق‌شناس درباره دیدار اخیر برخی اصلاح‌طلبان با مقامات قضائی وامینیتی:

جوانان، خاتمی و ناطق‌نوری رانمی‌شناسند

📌 **جامعه‌امیدی به گفت‌وگوندارد و از اصلاح‌طلب و اصولگرا گذشته‌است**

📌 **اخیر ابرخی چهره‌های اصلاح‌طلب همچون بهزاد نبوی، حسین مرعشی، علی شکوری‌راد، الیاس حضرتی و محمود صادقی با محسنی از‌های و علی شمشانی دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند**



اعتراضات مردم به‌خصوص در دانشگاه‌ها از نکات دیگری بود که به آن پرداخته شد. به‌نظر می‌رسد شرایط جامعه اصلاح‌طلبان را به کنش‌وا داشته تا پیشنهادهایی را درباره اداره بهتر کشور ارائه کنند. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی اما معتقد است که جامعه‌ای اصلاح‌طلبان و اصولگرایان عبور کرده و بسیار سخت است که بتوان اعتماد عمومی جامعه را بازیابی کرد. گفت‌وگوی «آرمان‌ملی» با محمدجواد حق‌شناس در خصوص شرایط جامعه و ایجاد فضای گفت‌وگو در ذیل از نظر می‌گذرد.

📌 **تحلیل شما از شرایط و فضای جامعه و بحث گفت‌وگو در وضعیت فعلی چگونه است؟**

مساله ایجاد گفت‌وگو در جامعه را باید به

فال‌نیک‌بگیریم؛ اما متأسفانه در سال‌های گذشته

شیخ‌نور: کار ناوال عصر عاشورا نه کار من بوده نه کار خاتمی

ناطق نوری و خاتمی: رقیب دیروز، رفیق امروز!

آرمان‌ملی –مطهره شفیع: ناطق‌نوری امروز ناطق‌نوری گذشته تفاوت‌های زیادی دارد؛ ناطق‌نوری مدت‌هاست صف خود را از بخشی از اصولگرایان جدا کرده و ترجیح می‌دهد در حوزه علمیه لوسان به دور از مناقشات سیاسی روزگار بگذراند، اما سوادناگاری است که تصور شود او خط پایانی بر سیاست‌ورزی کشیده‌است چنانکه دوم تیر سالجاری به مجمع سراسری جامعه اسلامی مهندسین رفت البته سخنرانی نکرد و در قامت مهمان بود. پس از آن در آخرین روزهای شهریورماه مشخص شد ناطق‌نوری در ترکیب اعضای مجمع تشخیص جایی ندارد که این اتفاق برای همگان عجیب بود به‌نحوی که محمد عطر یانفر، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره عدم حضور ناطق‌نوری در دوره جدید مجمع گفت: نمی‌دانم علت حذف نام آقای ناطق‌نوری چه بود چرا که ایشان جزو چهره‌های شاخص کشور هستند. انتظار این بود که آقای ناطق‌نوری با سابقه درخشان خود در لیست اعضا باشند، امیدوارم علت عدم درج اسم ایشان ناشی از عدم تمایل خود ایشان باشد.

📌 **ناطق نوری و خاتمی چه می‌کنند؟**

ناطق نوری و خاتمی رقبای شناخته شده انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۷۶ بودند که خاتمی پیروز آن شد. یکی نماینده طیف اصولگرا و دیگری نماینده اصلاح‌طلبان بود، اما مدت‌هاست این رقابت به کلی فراموش شده و خاتمی و ناطق‌نوری دیدارهایی باهم دارند. مشخص است که آنها از دلسوزان کشور هستند. ۲۲ خرداد سالجاری رسانه دولتی ایران، در توییتی مدعی شد: «جمعه شب حسن روحانی، رئیس‌جمهور دولت یازدهم و دوازدهم، محمد خاتمی و علی‌اکبر ناطق‌نوری در منزل حسن روحانی تشکیل جلسه دادند. گفته می‌شود مباحث سیاسی انتخابات آتی، موضوع این جلسه بوده است.

آرمان‌ملی

محمود میرلوحی در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»:

گفت‌وگوها باید به راه‌حل تبدیل شود

آرمان ملی: حدود دو هفته پیش اعضای جبهه اصلاحات در عالی‌ترین سطح به دیدار محسنی از‌های، رئیس قوه‌قضائیه رفتند و در دیداری دیگر با علی شمشانی، دبیرشورای عالی امنیت ملی در ارتباط با وقایع اخیر کشور به گفت‌وگو پرداختند. به‌نظر می‌رسد این دیدارها هم جهت با وعده‌های اعلام شده از سوی مسئولان کشور برای گفت‌وگو با معترضان باشد. البته در شرایطی که بخشی از معترضان از هر دو جریان سیاسی کشور عبور کرده‌اند، این سوال به‌وجود می‌آید آیا این قبیل گفت‌وگوها می‌تواند به راه‌حلی برای عبور از چالش‌های کشور تبدیل شود؟ در هر صورت نفس برگزاری این جلسات را باید مثبت شمرد و البته باید بررسی کرد که آیا این جلسات ادامه خواهد یافت و در صورت ادامه‌قرار است نتیجه‌گیری‌ای از آن به دست آمده و در جهت بهبود شرایط اصلاحاتی آغاز شود یا نه؟ «آرمان‌ملی» در این ارتباط با محمودمیرلوحی به گفت‌وگو پرداخته‌که در ادامه می‌خوانید.

📌 **عبور از شرایط کنونی نیازمند فهم طرفین از خواسته‌های یکدیگر است. آیا آغاز گفت‌وگو می‌تواند به کاهش هیجانات در کشور مفید قلمداد شود؟**

روند برگزاری دو انتخابات گذشته موجب شد، مفاهمه طرفین از خواسته‌های هم به حاشیه برود. زمانی که بخشی از فعالان سیاسی از اصلاح‌طلب و حتی اصولگرایان سنتی از چرخه انتخابات حذف شدند، روند گفت‌وگو متوقف شد. چرا که افرادی که در جامعه به جریان اصلاح‌طلب و میانه‌رو و حتی اصولگرایان سنتی نزدیک بودند دیگر نمایندہ‌ای در قوه مجریه و مقننه نداشتند که خواسته‌های آنان را مورد پیگیری قرار دهد. اصلاح‌طلب‌ها همواره تاکید کردند که باید فضای گفت‌وگو ملی شکل گیرد و بین جناح‌ها و شخصیت‌هایی در جناح‌های مختلف گفتمانی حاصل شود که البته با کمال تأسف مورد توجه قرار نگرفت. البته در مجلس دهم تعدادی از نمایندگان مجلس از دو طیف اصلاح‌طلب و اصولگرا گفت‌وگوهایی را آغاز کردند و آن گفت‌وگوها حتی به مجمع تشخیص بین‌اعضای دو جناح کشیده شد، اما این روند هم به‌جایی نرسید و در نهایت رها شدند، این گفت‌وگو موجب به‌وجود آمدن انتخابات ۱۴۰۱ شد که عملاً رقابت چندانی در آن وجود نداشت و احزاب، گروه‌ها و جریانات مختلف خود را از عرصه سیاست دور دیدند و انگیزه لازم از همه گرفته شد. البته گویا گفت‌وگو با برخی از اعضای جریان اصلاحات آغاز شده‌است اما اگر قرار باشد این گفت‌وگوها به نتیجه نرسد و منجر به تصمیم‌گیری جدی در کشور نشود، نباید انتظار داشت شرایط بهبود یابد. اظهارات آقای از‌های مبنی بر آمادگی برای گفت‌وگو نشانه خوبی است.

📌 **اگر قرار است نتیجه‌ای حاصل شود طرفین باید به کدام سمت‌وسو حرکت کنند که نشانه مثبتی در این زمینه مشاهده شود؟**

در کشورهای توسعه یافته اگر یک انجمن، گروه و یا سازمان مشکلاتی را مشاهده می‌کنند، بلافاصله از طرق مختلف از جمله احزاب یا دولت‌مردان مذاکره کرده و با چانه‌زنی مشکلات خود را حل می‌کنند، اما در ایران این روند وجود ندارد. به‌گونه‌ای که اصلاح‌طلبان را کنار گذاشتند و این رفتار موجب شد بخشی از آنها دیگر تمایلی به بازگشت به صحنه سیاسی نداشته باشند. این برخورد شاید در این جهت بود که بدنه اصلاح‌طلب به جریان پایدار منتقل شود. از این جهت اصلاح‌طلبان را محدود کردند و به عنوان بخشی از جامعه سیاسی که مردم روزگاری به آنها باور داشتند را محدود کردند که دیگر مردم هم در مورد اصلاح‌طلبان اینگونه می‌اندیشند که آنها توانایی رساندن پیام و نظر آنها را ندارند.

📌 **اگر اصلاح‌طلبان هم از طرف حاکمیت و هم از طرف مردم یک‌سوی گفت‌وگو قرار نگیرند که چنانچه ظاهراً اینگونه هم هست آنگاه جامعه به چه سمت‌وسویی حرکت می‌کند؟**

شرط اصلی حصول همین نگاه و اقدام است. امروز اگر دولت در عمان عاقد قصد داشته باشد با بخش معترض جامعه گفت‌وگو کند نمی‌داند با چه کسی باید این روند را آغاز کند. چرا که اعتراضات کنونی (سبز) ندارد و مشخص نیست با چه کسی باید گفت‌وگو کرد. اما رئیس‌جمهور هم اعلام کرده آمده.

گفت‌وگوست و گوش شنوا دارند، اعلام این موضوع را از سوی ایشان چگونه ارزیابی می‌کنید؟

گوش شنوا تنها صحبت یک‌طرفه نیست. اکنون رئیس‌جمهور باید نشست‌هایی را با رسانه‌های منتقد خود آغاز کند. رئیس‌جمهور باید منتقدان خود را فراخواند. در حال حاضر نماینده هر صنفی از زنان تا دانشجویان و اصناف مشخص هستند و نتیجه این گفت‌وگوها به اطلاع جامعه رسانده شود که هر قشری چه مطالبه‌ای را از دولت محترم دارد. مطالبه فعالان سیاسی از دولت تلاش رئیس‌جمهور در جهت برقراری انتخابات رقابتی‌تر است. به آن می‌تواند دغدغه‌ها را رفع کند. امروز جامعه مطالبات اقتصادی دارد. رئیس‌دولت باید در جهت شنیدن این خواسته‌ها گام بردارد و برنامه‌هایی را در جهت رفع دغدغه‌های طبقات مختلف جامعه اعلام کنند. گفت‌وگو تنها یک اظهار آمادگی نیست. افرادی که امروز در ملاقات با روسای قوا حاضر می‌شوند برداشت خود را از وضعیت اقتصادی، سیاسی و معیشتی جامعه اعلام می‌کنند. اگر ریشه‌های این اعتراضات مشاهده و در نظر گرفته نشود و تنها قصد داشته باشند از کنار آن بگذرند مجدداً باید شاهد حوادثی حتی در سال‌های دور باشیم. اصلاح‌طلبان نیز در این جلسات پیشنهاد خود را برای بهبود شرایط اعلام کرده‌اند. یک این‌منظر امیدوار وجود دارد که مسائل کشور به‌صورت ریشه‌ای و نه به‌صورت مقطعی حل شود.

📌 **دیدارهایی از جنس دیدار اخیر هیات‌رئیس‌ه جبهه اصلاحات با دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس قوه‌قضائیه تا چه حد می‌تواند تعامل و اعتمادسازی میان اصلاح‌طلبان و حاکمیت برقرار کند تا اصلاح‌طلبان بتوانند گفت‌وگومحوری را در جامعه ایجاد کنند؟**

نقشی که امروز اصلاح‌طلبان دارند این است که چون در متن جامعه هستند طبیعتاً درک دقیق و درست‌تری از خواسته‌های جامعه دارند و از طرف دیگر نیز از آنجا که قبلاً نیز در حاکمیت بوده‌اند شاید زبان حاکمان را بهتر بدانند. شاید بتوانیم بگوییم که اصلاح‌طلبان امروز بهترین مترجمانی هستند که بتوانند خواسته‌های کف جامعه و مشکلاتی را که وجود دارد را با زبانی در خور فهم به مسئولان منتقل کنند. مهم‌ترین مشکلی که امروز در برخی مسئولان می‌بینیم عدم درک دقیق و درست مساله‌است.

📌 **استفاده از ظرفیت چهره‌هایی ملی و واسطی مثل آقای خاتمی، ناطق و... را برای بهبود شرایط؛ ایجاد فضای گفت و آرام‌کردن فضا چقدر موثر می‌دانید؟**

من معتقدم طی سال‌های اخیر از ظرفیت آقای خاتمی استفاده نشده و ایشان رسماً کنار گذاشته شده و اصلاح‌طلبان عملاً به مجموعه تحیفی تبدیل شده که دیگر آن توان و قدرت لازم را در زمانی که می‌توانست ایفا کند اکنون ندارد. ظرفیتی مثل آقای خاتمی را نیز استفاده نکرده و محدود کردند. حتی ظرفیت‌هایی مثل علی لاریجانی را نیز تحمل نکردند. لذا می‌خواهم بگویم که مجموعه‌هایی که از آنها به‌عنوان ظرفیت‌های میانه‌ای می‌کنیم در تمام این سال‌ها کنار گذاشته شدند. بازاریابی این نهادها و ریل‌گذاری کار بسیار سختی است. تازه اگر این ریل هم اگر برقرار شود کار کرد سابق خود را نخواهند داشت، جوانی که امروز در خیابان‌های خاتمی و ناطق رانمی‌شناسد و مجموعه و چهره‌هایی که قبلاً می‌توانستند به‌عنوان یک سرمایه با این جامعه صحبت کنند را نمی‌شناسند. واقع‌باید برای شرایط فعلی دنبال درمان بود و نیاز به‌سرعت عمل است.

به‌دلیل نبودن یک فضا برای گفت‌وگو، شاهد رویکردها و عملکردهای حداقلی نسبت به جامعه بودیم و نتیجه آن همین اتفاقاتی است که امروز می‌بینید که با یک جامعه ناراضی و تا حدودی خشن در نحوه پیگیری‌ها مواجه هستیم که امیدوی به این گفت‌وگوها ندارد و عملاً از جریان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی گذشته‌است. از طرف دیگر حلقه‌های واسط و میانی و نهادهایی که در این مدت کار کردشان دقیقاً انتقال مطالب و گره‌ها به سطح تصمیم‌سازان و انتقال آن دیدگاه‌ها به سمت مردم بودند هم تضعیف شده و عملاً از دور خارج شدند. امروز به یک نقطه‌ای رسیدیم که این حلقه‌های واسط نیز امکان برقراری از وظیفه‌ها ندارند و مسئولان امر عملاً باید به‌طور مستقیم با جوانی که به خیابان آمده به گفت‌وگو بنشینند.

۲۹ مرداد انتخاب نوشت: جلسه‌ای با حضور سیدمحمدخاتمی، حسن روحانی، علی‌اکبر ناطق‌نوری و سیدحسن خمینی به میزبانی اسحاق جهانگیری در منزل وی برگزار شد. پیش از این و در خردادماه ۱۴۰۱ بود که روزنامه ایران ارگان دولت، خبر از جلسه‌ای داد که در منزل حسن روحانی و با حضور سیدمحمدخاتمی و سیدحسن خمینی و برگزار شد. این جلسه آن طور که روایت شد در منزل حسن روحانی برگزار شده بود. در صورتی‌که این جمع بتواند زمینه‌ساز ائتلاف‌های بزرگ‌تری شود، می‌تواند در نقش یک تنظیم‌گر سیاسی که توانایی چانه‌زنی با جریان قدرت را دارد، ایفاي نقش کند. این تنظیم‌گری از ایجاد ائتلاف‌ها تا گفت‌وگو با نهادهای قدرت را می‌تواند شامل شود.

📌 **کار ناوال عاشورا ربطی به من و خاتمی نداشت**

ناطق نوری شخصیتی است که ترجیح می‌دهد برای آرامش کشور نقش آفرینی داشته باشد و در طی سال‌ها فعالیتش این رویه را اثبات کرده‌است. خبرگزاری دولت بخشی از خاطرات ناطق‌نوری را منتشر کرده که نشان می‌دهد در سال ۷۶ هم قائل به اتهام‌زنی به خاتمی نبوده‌است. در بخشی از این خاطرات آمده است: ماجرای کارناوالی که می‌گفتند عصر عاشورا در شهر کت‌غرب راه افتاده، درست بود. البته اینکه در شهر کت‌غرب با در دیگر خیابان‌ها، یک عده اباحه‌گر و لابیالی با قیافه‌های زشت به طرفداری از آقای خاتمی تبلیغ و تظاهرات می‌کردند را با مشین عکس‌ایشان را می‌چسباندند، شکی نیست و کسی نمی‌تواند آن را انکار کند. خود من در «خیابان صدر» تهران افرادی با قیافه مبتذل دیدم که عکس آقای خاتمی را به ماشین‌های ژینگولشان می‌زدند که البته این ربطی به ستاد آقای خاتمی نداشت. این مساله هیچ ربطی به من و ستاد انتخاباتی‌ام نداشت، لذا وقتی پیگیری هم کردند هیچ‌کس نیامد به من بگوید که اینها از احساس تکلیف شرعی کرده‌ام و باید ببایم و بگویم.»



قطع ارتباط

پارلمان اروپا با ایران

خطایی راهبردی است

قطع ارتباط پارلمان اروپا با ایران چه اثراتی دارد؟ رئیس‌فراکسیون دیپلماسی بین‌المللی و منافع ملی مجلس گفت: این اقدام در راستای راهبرد نظام سلطه مبنی بر فشار حداکثری است. آنها درصددند به جمهوری اسلامی از ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، رسانه‌ای و قضاسازی و تخریب افکار عمومی فشار وارد کنند که این بار موضوع قطع روابط پارلمانی مطرح کردند. حسین نوش‌آبادی اظهارداشت: قطع ارتباط پارلمان اروپا با جمهوری اسلامی ایران نشانه یک اشتباه راهبردی و در راستای نگاه سلطه‌طلبانه و فشار حداکثری است.



صداهایی

بینابینی شنیده

نمی‌شود

صداهایی که شنیده نمی‌شود، روایت امروز است. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: در جامعه زمانی شرایط دوقطبی ایجاد می‌شود که اساساً صداهای بینابینی و صداهایی که خارج از این دو سر ماجرا در جامعه است شنیده نمی‌شود و یکی از دلایلی که فقدان فعالیت موثر اصلاح‌طلبان به چشم می‌آید، همین است. علی‌باقری‌افزود: امروز یک دوقطبی در جامعه شکل گرفته‌است که این دوقطبی حاصل نشنیدن سخن، فکر و تحلیل طرف‌مقابل است که نتیجه‌اش عدم مفاهمه در جامعه است. یعنی دو طرف ماجرا به‌طور هم‌زمان و به صداهایی که در پی ایجاد صلح‌نامه هستند و در این شرایط صدای اصلاح‌طلبان هم شنیده نمی‌شود.



عرصه سیاست

جای قهر نیست

افراد یا جریان‌های سیاسی برخی اوقات قهر را گزینہ‌ای برای نیل به اهدافشان می‌دانند. احمد حکیمی‌پور، دبیرکل حزب‌راه‌ملت گفت: در سیاست جفاشی طبیعی است و باید یک مقدار تحمل کرد. یعنی سیاست جای قهر نیست. ناسزا، تهمت و بی‌احترامی در عالم سیاست وجود دارد. به‌نظر من چرخه سیاست در ایران صحیح نیست. کنش‌های سیاسی، کنش‌های جمعی است. احزاب عملاً از فعالیت افتادند و کنشگران فردی چه افراد سیاسی و چه دیگران از جمله چهره‌های مشهور در هنر و ورزش و... قهر شدند. به‌طور کلی فضای عمومی جامعه فضای پرفشار و پراسترس است.